ПРОТОКОЛ
расширенного заседания Районной комиссии
по профилактике правонарушений

10.12.2020 года                                                                                                  № 4
Председательствующий:
Шпилевая                              глава администрации Алатырского района
Нина  Ивановна

	Присутствовали                 Филимонова Е.В., Захаров Е.Б., главы сельских

                                             поселений, начальники управлений и отделов
                                             администрации

	Члены Комиссии:              Е.С. Фирсова, Е.А. Петрова, Н.Ю. Лысов,

                                            Б.Н. Косеньков, Н.Н. Липатова, Д.С. Нестеров,

	                                            Т.М. Фирсова,  А.С. Катаев, А.Ю. Никитина,
                                            А.И. Григорьев, С.Н. Абаренов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы правоохранительных органов, органов местного самоуправления по профилактике правонарушений в Алатырском районе в 2020 году и задачах на 2021 год.

(Н.Ю. Лысов)
1.1.Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):

- увеличить штатные единицы участковых уполномоченных полиции по сельским поселениям;

- увеличить рейды  профилактической направленности в сельские поселения Алатырского района;
1.3. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с сотрудниками МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):

- проводить профилактическую разъяснительную работу с населением по профилактике бесконтактных хищений;

- не называть трехзначный код и не перечислять денежные средства, позвонить на телефон банка, указанный на банковской карте;

- не называть секретный код, расположенный на обратной стороне банковской карты и пароли, приходящие в смс – сообщениях;

- не переводить заранее денежные средства при покупке товара по Интернету, потребовать у продавца отправить товар по почте с использованием услуги – описью вложения;

- получать денежные средства в кредит в офисах кредитно – финансовых организаций;

- не перечислять денежные средства незнакомцам, кем бы они не представлялись;

1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2.- 1.3. – 15 июня  2021 г.

2. О мерах по профилактике и предупреждению правонарушений
                           в период новогодних праздников 2020  - 2021 г.г.
(Е.Б. Захаров)
2.1. Принять к сведению доклад участника  заседания.
2.2. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам (Захарову Е.Б.) совместно  с главами сельских поселений:
- довести до сведения руководителей учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории Алатырского района, жителей поселений района соблюдать требования  правил пожарной безопасности, организовать дежурство должностных лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности.

2.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.3. – 25 мая 2021 г.
3. Об итогах деятельности Советов профилактики правонарушений на территории сельских поселений Алатырского района
(Главы сельских поселений)
3.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений проводить Советы профилактики на местах не менее 1 раза в месяц. Усилить работу по профилактике правонарушений совместно с правоохранительными органами и всеми субъектами профилактики;

- доводить все нарушения  в сфере семейно – бытовых отношений на территории сельских поселений Алатырского района до участкового уполномоченного полиции;
- продолжить работу совместно с МО МВД России «Алатырский» по нелегальной продаже алкогольной продукции на территории сельских поселений Алатырского района;
 - держать на постоянном контроле лиц с психическими расстройствами, проживающих в населенных пунктах района, а также наладить работу с диспансерным отделением № 4 БУ «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии по осуществлению лечения и реабилитации граждан данной категории.
3.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2.  – 20 июня 2021 г.
4. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе в 2020 году и плане работы на 2021 год
(Абаренов С.Н.)
4.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2.Членам Комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.

4.3.Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Алатырском районе на 2021 год.
Глава администрации

          Н.И. Шпилевая
Секретарь комиссии

                     Ю.О. Букина